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Kursprogram 2008 - mestringskurs 
Forutsatt at det blir nok påmeldte, vil Hørselssentralen i samarbeid 
med Lærings- og mestringssenteret arrangere følgende mestrings-
kurs i 2008: 

6.-7. mars - Mestringskurs for pasienter med tinnitus  
6.-7. oktober - Mestringskurs for pasienter med tinnitus  
10.-11. november og 8. desember - Mestringskurs for 
yrkesaktive høreapparatbrukere (tre dager) 

Pasienter som ønsker å delta på et av kursene kan henvises til Hør-
selssentralen av sin fastlege. Det må betales vanlig egenandel (én 
pr kurs), og reise og overnatting (deltakerne må selv ordne med 
overnatting) dekkes etter samme ragler som ved polikliniske kon-
sultasjoner ved sykehuset. Egenandelen kan føres på egenandels-
kortet.

Mestringskurs på Stokmarknes 
Hørselssentralen arrangerte i samarbeid med Lærings- og mest-
ringssenteret ved Nordlandssykehuset Stokmarknes mestringskurs 
for høreapparatbrukere 20. – 21. februar. I overkant av 20 høre-
apparatbrukere deltok. 

Ventetidene går ned 
Ventetiden for å få tilpasset høreapparater ved Hørselssentralen går 
nedover. Vi er nå igjen nede på maksimalt fire måneders ventetid. 
På grunn av avbestilte timer kan vi ofte tilby timer mye tidligere. 

Høreapparatformidlingen
Igjen er det aktivitet når det gjelder ny organisering av høreapparat-
formidlingen. Sosial- og helsedirektoratet og Arbeids- og inkluder-
ingsdirektoratet har etter nyttår hatt flere møter og kommet fram til 
en omforent modell. Den baserer seg på rapporten ”Å høre og bli 
hørt”, men med noen justeringer. Deltakerne i arbeidsgruppen er 
invitert til å komme med merknader innen 4. mars. Det ser derfor ut 
til at vi kan komme til å få et nytt regelverk for høreapparatfor-
midlingen inneværende år. 
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www.nlsh.no/horsel
Hørselssentralen har nå fått ny og 

enklere adresse til hjemmesiden på 
Internett. Strukturen på informasjonen 
er også strammet noe opp, så du finner 
fram med færre ”klikk” enn tidligere. 

Vi prøver også å legge inn en 
”oppslagstavle” på førstesiden, hvor du 

vil finne informasjon om kurs m.m. 

Er det noe du savner på sidene,
så send et e-brev til 

horselssentralen@nlsh.no.
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Randi har blitt pensjonist 
Så har Randi Åsheim blitt pensjonist, og nyter roligere 
dager sammen med barnebarn og ektemann. Randi 
representerte den siste gjenværende del av det audio-
pedagogiske grunnfjellet i hjelpemiddelsentralsystemet, 
et miljø som bestod av pedagoger som Vigdis Brings-
værd, Sivert Haugland, Inger Næss, Jorunn Skogen, 
Inge Iversen og Olav Brune. Fra hun begynte som sek-
sjonsleder ved hørselsseksjonen i 1988, da hjelpemid-
delsentralen i Nordland var nystartet, har hun vært en 
faglig og kollegial drivkraft som har initiert samarbeid 
mellom landets hjelpemiddelsentraler så vel som i det 
hørselsfaglige miljøet i Nordland. For å se hørsels-
rehabiliteringen i en større sammenheng, har hun i to 
perioder arbeidet ved Hørselssentralen; først hospiterte 
hun hos oss i flere måneder, og senere hadde hun et 
årsengasjement – alt for å lære mer om diagnostikk, 
høreapparater og høreapparatformidling. Hun var sen-
tral i utarbeidelsen av Rikstrygdeverkets opplærings-
materiell i 1998 – 99. Det gjelder opplæringspakken 
”Hørselshemning og bruk av høreapparat”, og opp-
læringspakken for hjelpemiddelsentralenes kursvirk-
somhet rettet mot ansatte i kommunene. Grunnlaget la 
hun gjennom en meget utstrakt reisevirksomhet i vårt 
lange fylke, og tett kontakt med hørselskontaktene i 
kommunene. Dette var en del av kjernetanken i hennes 
formidlingsvirksomhet. 

Hørselsmiljøet vil savne Randi. Det blir en stor og ut-
fordrende arv å ta opp etter Randi; hennes sko er van-
skelige å fylle for de to som nå skal ta over hørsels-
området på hjelpemiddelsentralen. Mariann Høydahl 
begynte som formidler sommeren 2007, og Mari-Anne 
Høiby begynte i januar i år. Vi ønsker dem velkommen 
og lykke til. 

Cochleaimplantasjoner
Hørselskontakten fortalte i fjor 
at Helse Nord og Helse Midt-
Norge gjennom det såkalte opp-
dragsdokumentet for 2007 var 
pålagt å samarbeide om å øke 
antall cochleaimplantasjoner, og 
at voksne pasienter fra Nord-
Norge primært skal opereres i 
Trondheim. Dette er videreført i 

oppdragsdokumentet for 2008. Så langt er det ikke 
etablert noen formelt avtale mellom de to regionale 
helseforetakene, men Helse Nord betaler for 
operasjonene på nordnorske pasienter etter vanlige 
gjestepasientregler.

St. Olavs hospital opererte ca. 27 CI-pasienter i 2007. 
Noen få av disse var nordnorske. Sykehuset gir pasient-
ene behandlingsgaranti ett år fra den datoen de mottar 
henvisningen. I løpet av våren vil sykehuset ligge godt 
an i forhold til å innfri behandlingsgarantien, dvs- at 
alle som henvises vil bli operert innen et år. 

På bakgrunn av oppdragsdokumentet blir nå alle aktu-
elle voksne pasienter fra Nordlandssykehuset og Uni-
versitetssykehuset i Nord-Norge henvist til St. Olavs 
hospital i Trondheim for utredning og eventuelt opera-
sjon. Barn skal fortsatt få sitt tilbud fra Rikshospitalet. 

Ny audiograf 
Audiograf Jan Lundheim har arbeidet hos oss siden 
årsskiftet. Igjen har Hørselssentralen audiografer ansatt 
i alle stillingshjemlene (og ventelisten reduseres). 
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